ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀNH DŨNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Hành Dũng, ngày 20 tháng 11 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học

tập cộng đồng xã Hành Dũng

Kính gửi:

                            -  UBND huyện Nghĩa Hành;

                                       - Phòng Văn hóa &Thông tin huyện Nghĩa Hành.

Căn cứ Quyết định số 2164/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống thiết

chế văn hóa, thể thao cơ sở giai đoạn 2013 - 2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm 2008

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của Trung tâm Học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Thông tư số 96/2008/TT-BTC ngày 27 tháng 10 năm 2008 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính về hướng dẫn việc hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho hoạt

động của các Trung tâm Học tập cộng đồng;

Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2010

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt

động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã;

Căn cứ Thông tư số 40/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Học tập cộng đồng tại xã, phường, thị

trấn ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 3 năm

2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 5 năm 2014

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về sửa đổi, bổ sung điều 6 Thông tư

12/2010/TTBVHTTDL ngày 22 tháng 12 năm 2010 quy định mẫu về tổ chức,

hoạt động và tiêu chí của Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã và Thông tư số

06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 3 năm 2011 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

2

Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà văn hóa - Khu

thể thao thôn;

Căn cứ Thông tư số 14/2016/TT-BVHTTDL ngày 21 tháng 12 năm 2016

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tiêu chí của Trung tâm Văn hóa –

Thể thao phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 2563/QĐ-BVHTTDL ngày 03 tháng 8 năm 2015

của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Đề án “Nâng

cao hiệu quả hoạt động các thiết chế văn hóa, thể thao ở nông thôn”;

Thực hiện công văn số 1018/UBND ngày 13/5/2024 của UBND huyện

Nghĩa Hành về việc xây dựng Đề án thành lập và Quy chế tổ chức và hoạt động

của Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng cấp xã.

Uỷ ban nhân dân xã  Hành Dũng lập tờ trình kính đề nghị UBND huyện

Nghĩa Hành; Phòng Văn hóa & Thông tin huyện xem xét phê duyệt Đề án thành

lập Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Học tập cộng đồng xã Hành Dũng.

(Có Đề án thành lập Trung tâm Văn hóa- Thể thao và Học tập cộng đồng xã

Hành Dũng cụ thể kèm theo).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VHXH.

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thiện

		2024-11-20T14:41:59+0700

		2024-11-20T14:44:35+0700

		2024-11-20T14:44:35+0700